Chunring, Marscalcus Austrie, ob venerutionem gloriose dei et

hominis genetricis et perpetue semper virginis, et ad peticionem

düinini Wezlonis venerabilis tune Gottwicensis ccclesie Abbatis, et

pro remedio anime fratris mei Hademari eo anno defuncti '). prata

quedam ciusdem ecclesie super Axwald *)
,

que suggestione quo-

rundam de nostris nostra reputantes, iurisdictioni nostre Frater meus

et ego vindicaverimus, memorate ecclesie, sicut sua prius crant,

redonavi et steuram, que de sua curia Müstinkch ^) dari nobis consue-

verat, pro dilectione matris misericordie et salute mca perpetuo rcla-

quavi. Ut autera hec pratorum redonatio et stcure relaxatio apud

heredes fratris mei et meos ratapermancat, presentis pagine subscrip-

tione et sigilli mei appensione et testium subiiotaeione prout firmius

potui stabilivi. Ada sunt hec anno ab incarnatione domini Millesimo
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ducentcssimo tricesimo primo. Indictione qnaria, quinto decimo

Kalendas Maii, presidentc sedi apostolice Gregorio nono, et impe-

rante Fridcrico secundo. Et hü sunt testes: Sgfridus Capellanus,

PUgrimus notarius meus, Otto frater suus, plebanus de E»pei>utorff,

Otto de Wonme, Ilarttcicus genselo, Bemhardus pincerna, Fride-

ricHS Swanzo, Fridericus camerarius, Heinricus Iudex, Jlemricus

Gottwicensis, Chunradus, Flricus, Chunradm et Hademarus de

Horiipach, Otto de Chueslag, et alii quam plures, quorum nomina

propter compendiiim suhtieentur.

1) Hadcmar (III. d. N.) von Chunring starb demnach schon Anfangs des

Jahres 1231, nicht erst im J. 1233, wie man bei Wissgrill (I. c. II. 50)

angegeben findet. Die meisten österr. Annalen erzählen „1231. Orta egt

diggemio inter illugirem ducem Aiutrie et Slirie Friderieum et fralreg de

Chunringe, Ilademarum gcilicet et Heinrieum. Hademarus moritur et in

elaugtro suo Zwetel a venerabili Pataviengi epigeopo Gebhardo gepelitur.

(Pertz, Monum. Germaniae Tom. XI. pag. 626, 627, 637, 726 )

2) Der Axwalt (gewöhnlich Ochswald) erstreckt sich um Gansbach und

Gurhof, wo unser Stift noch jetzt einige Besitzungen hat. (Vgl. Nr. XLIII.)

3) Später der Möstinger- oder auch Hiuslinghof genannt (Weiskem.

Topographie I. 308) eigentlich Misslinghof, da er am Misslingbache

(Mggtrica) unterhalb Spitz liegt. (Schwcickhardt, V. 0. M. R. II. 153.)

XXXI.

1232. — 3. März. Erdborg. — Herzog Friedrich II. von Österreich und Steier,

Herr von Krain , überlässt — gleich seinem Vater Leopold , welcher auf

das Vogteirecht über gewisse Güttweiger Besitzungen gegen eine jährliche

Leistung von 250 Mut Hafer verzichtet hatte — die ihm von seinem .Ministe-

rialen Wichard von Zebingen anheiingefallene Vogtei über einige Stiftsguter

dem Gotteshause, für eine jährliche Abgabe von 100 Mut Hafer Neuburger

Masses. Zugleich bestimmt er auf die Bitte des Abtes und Conventes, dass

statt der 40 Talente Landpfennige, welche das Stift, nach einer Verordnung

Herzogs Friedrich I. dem Landrichter in Tulln als Ablösung seiner Gerichts-

barkeit zu bezahlen hatte, von nun an 100 Mut Hafer entrichtet werden.

[Original.]

f In Nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti Amen, Fridericus

dei graeia Diix Anstrie et Stirie et dominus Carniole ') üniuersis

Christi fidelibiis in perpetuum. Cum teste scriptura melius sit iiomen

bonum, quam unguenta prcciosa, nos sicut patres nostri pro deo et

Salute nostra et bona fama, quam negligere nun debemus, ad tiiieionem

et indempnitatem ccclesiarum, que per terras nostras constitute sunt

operam dare uolumus diligentem. Hine est quod presenti pagina
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constare uolumus tarn presentibus quam futuris, quod cum pie

memorie pater noster Livpoldus Dux Austrie et Stirie, priuilegium*)

dederit ecclesie Kothwicensi, quatinus ei de quibusdam eiusdem

ecclesie possessionibus CC“. L’*. Modii auene, que uulgo dicitur

Marchuuter, annuatim ab Abbate illius loci soluercntur, Nos quoque

uestigiis patris nostri inberentes, iam dicte ecclesie pro cominodo et

profectu eius omnem aduocaciam in bonis ipsius, que nobis a

Wichardo de Zebingen^') ministeriale nostro, uacare ceperat,

perpetuo iure contulimus, ea scilicet ratione, ut C“. Modios auene

Newenburgensis Metrete nobis inde ecclesia persoluat annuatim.

Itemque XL** talenta que uulgo dicuntur Lantpfenninge, super quibus

soluendis iudici nostro deXuIna, ne aliquam iurisdictionem inhomines

ecclesie haberet, priuilegium acccperat a felicis memorie patruo nostro

Friderico, quondam Duce Austrie, in C". Modios auene Newenbur-

gensis metrete , ad instanciam precum Abbatis et conuentus supra-

dicte ecclesie fecimus commutari, ita dumtaxat, ut nullus iudicum

nostroruin nec citra nec ultra danubium, aliquam habeat iurisdic-

tionem in bonis illis, in quibus soluitur hec auena, nisi forte aliquis

morte condempnandus in bonis illis repertus fuerit, quem tarnen

iudex noster propria auctoritate non usurpabit. sed retentis bonis

illum sicut cingulo accinctus fuerit, nostro iudici homines ecclesie

assignabunt. Ut autem hec rata et inconuulsa sine Gne maneant,